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MNOHO DOMO BYLO ZlflCEKO

V důsledcích výbuch povftalf
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uvedeno v panucu
O niku apoimko 2H kvítím

ří1ui('Hít onob bylo usmrceno a

pomncno v wríí mocných
a požňHi kterc" udály c v

'íifnktu vclkcli ukludíiť v Oni-vécn- i

ýkmbt odbiidujc m na
MOWtlOO (VI' mco jako ío-kol-

viníce 11 v#ciy byly v pu-nik-

Mocni' líny pfí explonícli
bylo možno nlytictí im vzdálenost
i'Icm'iIí míl
K plVIlíflII V(bllcll dorílo v

kluiiMti Tokioskr společností 11

ynviiico Uy jiik ic za 1o ml vznf
tím w rbcriiíkulíí Vbiuli byl tuk

vuuíiztitcnrt
VSnoihtfW VfflHon fifAnídrtt Hpoj Htítfi dne 'L dubna 1917

"V fíjjira takovéfjo diU mbtm$ tvé Hvoiy a vnj maJeUk
vé-nov-

at

víe co Jim a U co mím$t s hrdontí Ua U kdož jsou sí vědo-

mí U open U'ú fiálefe) kdy Aiturm jet d64 přrdoosl tiby oběto-vÍ- a

mvojí křťr ivojí fnoc za principy yf thy jí zrozi ní í a

mír burý zachovávala Ittíb jí pomoz ona jinak jednat"
LASKÁ ÍIDÍIOJ5TI

W (} MAdoo sekretář pokladu }% kvétna 1!H7(

"Xcelif každý muž a žena v této zemí považují to za svojí zále-

žitost by Kf na půjčku hvobody bezodkladní upsali a nemohou li se

samí upnutí nechC přimějí někoho jiného k upsání se Opatřtc vlá-

du řowly jichž nevyhnutelní na vedení války potřebuje

Kupte dlužní úpin svobody dne neodkládejte toho až na
den Caldý dokr rychlá opatřený a rozumné vydaný zkrátí

#lka lidaké iivoty uktH"

řVank A Vanderlíp prea New Yorské Národní banky 17 kvíl-

ná 1917 ''
] 'MM

"Vydání úpisů bude vyžadovat většího ukládání daní v budouc
ností nežli v minulostí vřak osoba která užívá sebciapírání aby
mohla koupit dlužní úpis nejen žc vládě napomáhá nýbrž opatřuje
náhradu při příštím za tou příčinou ukládání daní

Jednotlivec který na béře tvůj díl z bondů bude daně platit
iofé vlaatní kapsy"
VLASTENECTVÍ ÚSPĚCH

LÁSKA LIDSKOSTI

Tyto tří motivy měly by donutit
KAŽDÉHO VE SPOJENÝCH STÁTECH
kdo vůbec jest řínancjié uchopen ahy

KOUPIL BONDY P0JČKY SVOBODY

POUHÝ JEDEN DOLAR
stačí tia zahájení upisování se na W bond
AI do 30 srpna UM 7 mále éasu na jeho splacení
Požádejte kteréhokoliv HANKfiítK POňTMlHTKA KXIMtHSS-N- Í

HrOLK(''NOST nebo OWHODNÍKA oni vám podají veškeré
nutné podrobností a budou vám nápomocni při vyplnění žádosti —

Žádného komisného aniž výdělku pro promotéra z toho neplyne
UČIŇTE TO DNESI

Je to pocta vůči vlajce!
Je to nejjisté jší uložení peněz na svété!

Je to povinnost již dlužíte své vlasti 1

Mii'iiv žc podobal M' vybudili ko]-k- v

Oblaku byla zíitmavciiH mra-

ky dýmil H lítajících k UMU dříví
Hasiči speelnilí ihned k místu

nic muži 11 ženy 11111Í- -

i íí jící následkem ran lid ve vcl- -
1

ki'111 poctu zmatené' prchající a vo-!'- {

i

Poukázání na Cenu Stroje

MNOHO
líďí Jopoud )'ou tolio mínřní žc tím

za ítroj tak tím více řdotávají za

jejích pffile 1'arrnáfiiLý troj: o 6 Itořukýih til jvu na trhu
v různých cenách od $100 do $230 Nékteří muži řeknou

"d 11 V (konikých t) jc 6 H V YAyl tuůícme jc koupili

za $100 tak proč platítí vUx'

Jeden rozflíl je le v laciném itrojí doitanete 6 H P po
ifrbu jeden neb év luVy od iA0 ím puk mále wunilti kr tirh mfml

obilte V VouinA lfojc Jk koufiile 6 1 1 V fx crlf ÍÍkoI l)o-pot-

nikdo neví jak dlouhý je Jtívoi Miful ttue Nřllfřý % nich llfjCi

po člmť ú lrté tun6 tliukí Jpoud rozvínuf plnou koň kou tilu v

ktídodcnnl pricí

A jc£tě jiný rozdíl a to veliký jc v účtu paliva Mogul

Iroje poicujM o Ucihim trUoe jí nejen Ut přclrvajf a pírdcl y prárj

lrinřlf H'ii'c ale lak r uOlrfnf ni palivu lak % hin vyrovná i

rodil 11a první cení ilrojr Mimo toho dají Vám to neocenitelné uijoLo-je- ni

milí tlalou (polntilivou lilu kdykoli je jím Vám lícha

Jakýkoli itroj kon'ké lily Vak íarma potřebuje tak ku

konci ponále 1: je lunnjl v ktht-- ohledu vfce uapokujlťi Loupili

kofi'ikí)ii cil i ve Umní Mogul pelrolcjovélio lrojc Dovolte ním Vám

zailati nakolik (aklurn dilic o budováni ttiojc a cěny paliva kltff dokiil

Vám pravdu v ilvrcnl v lélo ojcnáince

RocaáJilá vinuki Člnnott

VM m kvétmi — IMývVk
nrm(íin připravuj x k 'Apmx
N'řw'j dokonala a v jiíítoumít do-

lit '
je fcehopia hotovti vlaituí

♦voje děla htfelívo dopravní po-

vozy Kcdla postroje a vijh-- c sis
fehn je třeha ÍJelíekA urmddu

které h věřeno hylo wlvfaikní
ziniěné ěíhtí fronty nestává ze fa-M- i

dívÍHÍ pěchoty a dvou dívíní

jízdy Linie udržovaná-
-

Í5rlíříě-n- y

je iiHÍ JM míl dlouhi tak fa

i'í etyři muži připadají nu je-

den yard fronty Ka bfljfí'kž Čá-

st i bitevní Jmíc je tře ha zvláítfií
hdélonli nehoť Němeí zahájili hy

hneil ořeiiHÍvu kilyby iinariieiiftlí

Klabý bod kdekoliv Helffie ztrati-

la veškeré xvě prňmynlově! závody
n víecdiuy zdroje surového mate

liálu po ústupu ncljríc alr nové

zhrojovky hyly vyhudovány kt-r- é

jsou Kchopny nejejiom zínoho-vát- í

heljfickou armádu aby mohla

odpovídat! runou za ránu na 1'roo-l- i

při Vcíc al zárovci i píupí-vrt- i

k záí+obovHní ontatníelt ar-

mád Ttrnáct tisíc dělníku Je

v těchto zfivodt-e- v

kterých je užíváno amerických
strojů u tiknirtijd JMgická armá-

da hýla nyní rcorffariiMovana Z

I20(KK) miužú kteří wajězalí hc v

poli v dohř německého vpádu a

(0ěMX) kteří nalézali h poHidkou
v pevnostech 30CKK) padJo do tno-e- j

NY-me- fi v Lutychu Namuru a

na ústupu 30000 uniklo do Ho-

landska a byli ínternovani H000
ztraceno bylo na YHeř a L'00()0

usmrceno a raněno hylo v bitvách
11 Lutychu líaclen a tit Troud

Reoranisaee byla obtížná Hel-pu-k-

vláda odvolala ne na vlaste-

nectví belgických uprchlíků ve

Iraneii a odpověď ha tuto výzvu

byla taková' žc Sext dívisí pěebo

ty a dvě divixe jízdy mohly bý-t- i

zřízeny Kutím co H(KM) dělní-

ků zaměstnáno hylo ve zbrojov-

kách ve Francii a h(M) potdáno hy-

lo do Kuska ahy pomáhali v stej-

ní' práci Asi třicet tisíc mužů by-

lo shromážděno povídáním rlo

ihraué vhccIi mužů ve věku od 1h

do 10 let Pluk dělostřclcú nu

iiulomohilecli byl hhrouiáždéii z

fDiff
International Harvester Company oí America

(lacarparate

CHICAGO V USA
OtborM UT1 !MílnraukaaIMXV OampioD Drr n McCormick

mmii y vwi- -

MlUli ne- -

možnoValo úspčíiiý zápas s

l'n jíct lioilin zuřil jxižúr
lez zastavení 11 teprve o půlnoci
uveden liyl pod kontrolu Mnoho
lomu lylo zničeno Více jak
Mlindcsát osolí hylo iiMiirccno a

poécl raiiéných nedá kc doposud
zjiHlíti

Carranzova ponádka byla nápade
na a přinucena k útěku přes po-me-

k Presidio Tex

J'lvsidio Tex 'JO května —

Vili ova vojska napařila Ojinaga
nalczajíi'í hc proti tomuto místu

překvapila 'arranzovii pohádku a

přinutila ji k útěku na americkou

pudu 11 zanechání zhraní v Mexi-

ku Kapitán 1'edro Ornelas u dva

vojáci z ponáHky v Ojiniiga kte-

ří hvli rniiéiii héliem hoju hyli do-

praveni iiíi uničí ickou Mriiriu

'Ši'chny Ženy h děli Z OjilIHJfH

prchly na iimerirkoii strunu před
zahájením ((toku (Vlní úředníci

kteří přijeli sem z Ojiiiajra praví
že Villa řídil tento Útok

Mnoho mexických vládních vojá-

ku vzdalo se Viilovým vojákům

I'jiiuia nalézá se nyní v moci h

oj-- k Hlavní vojsko Vil- -

Kanadská nabídka osadníkům

llVVIMV lllll I1AIVI KAflIOKA

tfi mul l lni' - ImdK-ini- ImmMlMmM'i"vl irtn&iť Uifit imm Milot kř i ml
I liilill wiii ilamnl ti Minou i)miti„l

černochů bylo stluěeno ab- - jenom
asi dvacet jích bylo vážněji pora-

něno Všichni černoši předem by-

li prohledáni ucmají-l- i zbraní a

po té byli utlučeni Mnozí černo-

ší hledali úkrytu ve vězení Asi

o půlnoci velké množství lidí ob-

klopilo vězení a hrozilo si nási-

lím otevřití jeho dvéře K prove-
dení tohoto úmyslu ale nedošlo

neboť davy obrátily se do obchod

llli'ffivl KM yMlťn tNtváiil i'4t v iittnUt

)(- vjiMvrjiliit My Jlwlr 1'irlilim irti
(iiďl ni ll Jf jí Nfnliij fmmHUUi

iiiik'!i i wiíií lak j jii a r jtnrlu
(IJ'lj llMMlInl KunlllhHHrm a Allmcií

Im rkmy (lumoylnř Mrtl aMdnlel va iutti-nol- l

jrdarma ínlll aoik prodivá M

od 115 do !?0 akr

VOIÍ iiIhiIh c kiiriMtíMliA jttril! 1H1I rtntt

liiií tň(i ijmiai tlni 11 ra iidnl'-- a tvírt- -

ní části města kde pouliční káry iiimi V {' mkh i nkni mi allMn dftlial
- In jmi ir o muti'1" f itimilul Kaumlt

iieiiiiimi VH niKlituliniliit nlllwři evia Jitmunibyly zastaveny a hostince prohle

dány Množství écrnoMikých ho lau
1(1 'n' liatliiv iilní vimi'h Lilek Jwiii Jpill- -

slineů bylo vybito n hned po té 1(11 kMiilinr jnhii IřPln ku vykrmeni ilnlivlka

Německé mírové úklady
1'etrohrad 2H května Plný

rozsah německých mírových úkla-

dů jimž má sloužit i konference ve

Sloekholmii byl odhalen ruským
socialistům dnes Depeše
od německých socialistů Hanse

skupiny opravdových
to socialistů v Centrálních zemích

povědéln petrohradským kamará-

dům že každý rnkouský německý
a uherský socialista který podíle
ti bude se na sjezdu ve Stockhol-

me je stoupencem kaiHeristnii a

v žoldu německé vlády 7 věro-

hodných pramenů ruští socialisté
se dovídají že němečtí delegáti do

Stockholmu přinesou depeši žc

Německo je ochotno zakončili vál-

ku na základě přítomné mapy
jinými slovy Německo ne-

ní pro jiný mír než pro mír vítě-

ze Tyto zprávy udávají že

socialisté jsou v

plné dohodě s německými kama-

rády
Japonsko přispěje Rusku

Washington l) C HO května
V zdejších dohře informovaných
kruzích považuje se za možné žc

iiMmi opiu' itrt míflntJu tifitl trnitá kknly Itu- -

niilv (iMIiikIiif trii v tmmilt fi'lnlil Mini Jnat
lovo nalézá m- nyní v 1'olvo dva
cct mil výehodlié od Presidio

mayor Mollnian vydal rozkaz a

hy všechny hostinec ve městě za IiiidIiíiVjiií imiiiHvIi i'i Innni rhí'li rtílnli-lrl- i ihy
iijlri'MII ihIihIi'- hiií tiii-f- l hii rtull oolmiiíiln ku

Na bojfňti vo Francii brzy bude vřely Celá policejní pohotovost illlřln r mlíi nitíil Cum n Moknplv a Biulrnli-pii„-

jMikinl m lír fcníVni Iřřnhil na hy na:
V 100000 Američanů ni lranii-i- ii ii mini rmitila ni-- ml

W V ttNNlTT Kiii rimi} jMlnaďl floom
Londýn !0 k vři na --- - rředuí lm Biu Ulila Omniu HtM

inéhta povídána byla do služby a

le přes to v bouřích bylo po kra

čováno Šestý pluk pěchoty z II

liuoisii byl povolán do služby ali

nebral podílu na pot bičování hnu

11 ví noho dělníku nalezu se na

zahálce následkem slávek a odha

duje se že nejméně HU00 černo-

chů povoláno bylo z jihu na jejich

Tímto (iiiiiiiiuji viíuiii ret 11 V 111 k tur v 111 i novvin pl ínív rfini 'v vlantiiíiii

HOTEL "PRAHA"
Který jent úplné kiiovii vypmvcii míiii viiítíiiím z řízením kiihlift

11 lote in juni' zin í( uvil (In diiuthy iiiilenmi irynl (utnou
11 pnliiiilli to iiejleiňi 1'IiiiIiim jiilln uji ň énukó kněhyni'1 My

vici iiHnki)i (I nirn iní- tiiii li i v rnltov uletí krijjHiiii m tíie i'n:i

JOSEF PIVOŇKA

místa Přívoz černoch ů byl v

proudu od 1 ledna ale zvláště sil

rým byl v posledních šesti tý

(iiiániení praví žc n poetem Aine-ričaui- i

sloužících v anglických 11

aiicouHkýeli armádách a s dnl- -

ími jcdnol kalili které co nejdří-
ve hudoii na západní hojišlé poslá-

ny hrzy liude H)0()0 Ameriéa-11- 1

ve 1'Yancii práva tuto pra-

ví že 'I ÓOO válčených acroplanú
hule budováno 11 (11)00 aviatikú
v v cvičeno Ve Spojených Státech
tohoto roku Nový kontingent

lékařských shoru pri-h- v

I právě do Anglie Nou to sho-

ry z 1'hiladelphie a St Louis —

Toto oznámeni hylo vydáno au

ejiekoii válečnou úřadovnou ahv

lylo jasno že Spojené Sláty po-

tky! ují okamžitou pomoc ve vede- -

dnech leví se obavv před další

mi nepokoji Kol) 13 a WlUiíun ul OMAHA NCBRABKA
t w

belgických uprchlíku v Paříží vy-

cvičen a poslán do finska kde

hrál vynikající úlohu v Brusilově
or-iiuv- v Haliči a na Volyňsku
na jaří roku líMfi

Italové zíukali silné posice
(lim května N'ojska

( 'adorna v posledních něko-

lika dnech učinila pozoruhodný

postup směrem k důležitému ra-

kouskému přístavišti Terstu —

Prudké boje jak při pobřežní li-

nii lak i v horách dále nu sever

doposud v proudu a Rakuša-

né VAude kladou zoufalý odpor
Přes to ale Italové jsou nepřetrži-
tě na postupu a denně zlepšují svo-

je posice Poslední vítězství znač-

nou měrou zlepšila jejich postave-

ní před dvěma důležitými městy
Lublaní a Terstem která jsou cí-

ly přítomného náporu italských

vojsk Lublaň nalézá se značně

daleko doposud ale krajina mezi

tímto městem a přítomnými ital

vini liniemi není tak obtížnou

jako krajina před Terstem Vedle

toho padá tu na váhu okolnost že

italové zmocnili se posic které

liakušaiiy hv ly upevňovány po ce-

lou zimu a jež hvly považovány za

nedobytné Nyní nrjvětií překáž

ky byly překonány Itálie také 11

kázala svoji svrchovanost ve vdu
1I111 11 italští vduehoplavei nač

SLAVNOST VĚNČENÍ HROBŮ

KAVA i21 Z OOBRA Z 21
11' války Činí se tu zmípka o zá-

konu o povinné služhě vojenské

nilně divise japonského vojsku po-

slány budou na východní frontu

ku pomoci Rusům Nálada Japon-

ska k poslání takové výpravy je-

ví se již po delší dobu Japonští

publicisté obávajíce se separátní
ho míru mezi Německem a Ku

skeni navrhují poslání japou
skýeh vojsk do K v ropy nby Asie

byla uchráněnu před německou 11

presivností listý vynikající di-

plomat pravidelné dobře infor-

movaný prohlásil že depeše žc

velké shory japonského vojska by

ly poslány na východní frontu
může hýli očekávána O skutečné

situaci v líusku je jemnit málo

práv a f toho en je zná 1110 vy-

svitá jasně že japonské armády
musí pomoci udržovali ruské bite

vní lini nby předešlo se tlaku

Němců do Asie zvláště do ("'ínv

dle kterého shromážděno Imde

vojáku a praví se že je tu

niď'ie ni velký úspěch' pujěky
vohody které již 7i()(KMMM)()

V DODGE NEBR

V odpoledne odbývala
se na Českém Národní Hřbitově
v Dodtfc Nehr slavnost věnčení

In obů za hojné účasti krajanu
Slavnost sama od býval 11 se vi

spolkové síni 11a hřbitově nebol

počasí nebylo dosti píínivýiii
Předsedal pan V Darloš Pří

lomné uvítal pan Josef Vlach ny-

ní v Clarksoii bydlící vřelými

slovy ničev Pěvecký odbor So

kola řieuý slečnou Zdenkou

Sinkiilovou která za tou příčinou

přijela ibi Oodtfc ( larksoii kdež

jot učitelkou zapěl chorál "My
váli Cíchové" a slečna Sinkulo
VM Krtpéll krásllOU pÍM-l- l ''pívej
ínívei " Po oěvn neomluv i!

Tátu kíi va již od 10 říjnu jirodiivámo yn Ul rotit ú niilcln
vhinlc liojin' olililiy [iro dolirou jiiluwt u výtečnou cliuť Lep
řií dniliy kit vy prodá vánic po lil 11 lítí ťcnlcch libru Vzorky
iium' kávy ukIciik! (lariiiu na požádání

Objednávky vyplňujeme od Liíi lilicr vjÍmo 11 proti uplit
cení předem pouze hu zárukou když I10Í neuspokojí inu

ctc ! vrátit h olirateiii poAty olidržíto viiňo penízo řt
1'iij kořciii i jiuó kucliynskó potřeby 211 n-n- iníriié

1'irítc si o ceny
'Au Noliiln! (ilchiiiciii it iiiiprostoii poctivost v A ut nc'í'"e

Xvláhté kfitjiuúm v Nebriihce h okoliiiclt Htňtcifli jeht nemá
Ion výliodoit olijciliiiit ml nás neboť ilovoné joht nepiitrué n '

tlotlávkit poiiuíruú ryclilťt 1'iiiuatujte 2u ěim jcNt objctliiúvkit
vřlííl tím ilovolié píijdi) liietncji

OMAHA COFFEE miLL
FRANK ŽALOUDEK majitel

1004 fciuulh 13th Street OMAHA NKU

V tom MUiiém (dá lioilé tul foku 100r

1'rohbiíiije hf že japonská erej

znpujeriio hvly spojenelim ()ná-n- u

ní toto MiiiéjiMie praví že Ho-

lil torpédohoicu pracuje již s

lodVtvein spojenců v ponorkovém
J ásmii že armádiii div isi a shot u

mariňáku In In nn iciio ahy ode-hrál-
y

se do l'Vaueie a že vedle

!lii posláno hlldc I0IHHI lékllíll
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